日本学術会議

健康・生活科学委員会・歯学委員会合同

脱タバコ社会の実現分科会（第 24 期第３回）

議事要旨

 １．日 時 平成 30 年 10 月 18 日（木）10:00-12:00

２．場 所 日本学術会議 ２F 大会議室

３．出席者（敬称略）

  秋葉、望月、安村（Skype）、朝田、井上、山下、中村、永田

  参考人 片野田耕太 国立がんセンター部長

４．議 事

１）加熱式タバコの健康影響と対策（中村正和委員）

２）受動喫煙の健康影響（片野田耕太 国立がんセンター部長）

３）今後の活動方針について